Lucæ. 13

Petrus

25

filius ad tantam descenderet humilitatem, respondit,
 Non lauabis mihi pedes in æternum. postquam tamen
 audiuit, se non habiturum partem cum illo, nisi ab eodem
 se lauari permetteret, continuo mutata sententia, domi-
 ne (inquit) non tantum pedes, sed & manus & caput, vs-
 que adeo expauit, ne ab eo separaretur, quem totis ani-
 mi affectibus diligebat. Quoniam etiam stans pro domino so-
 lus aduersus armatam cohortem strinxit gladium, per-
 cussitque principis seruum, plures forsitan percussurus do-
 nec inter multorum arma & ipse concideret, nisi furen-
 tis animum eiusdem domini iussa repressissent. Post re-
 surrectionem quoque eius gloriosam, cum de nauis il-
 lum in littore stantem agnouisset, non expectauit
 donec remigando ad terram perueniret, sed omnis
 moræ impatiens misit se in mare, vadoque præcurrens
 primus omnium illi se coniunxit. Cæteri enim post eum
 nauigio applicuisse dicuntur. Et quoniam semper præ-
 cipi erga dominum suum amoris ardore flagrauit, di-
 gnus iudicatus est, cui cura dominici gregis committere-
 tur. Atque ut charitatis merito id sibi tribui intellige-
 ret, interrogatur a domino an ipsum amaret, & affir-
 manti statim dicitur, ut eius quem se amare confessus
 est, oues custodiret, ecclesiasticique pastoris officio fun-
 geretur. Ter rogatus, ter se eum quem negauerat, dili-
 gere respondit, & trina charitatis confessio, trinae ne-
 gationis crimen deleuit, atque ipsum confitentem, ut
 cæteris præficeret, dignum reddidit. Sunt & alia in eu-
 gelio amoris eius argumenta, quæ consulto prætereo.
 ne prolixior sim. Illud tantum commemorabimus,
 quod ei cum alijs fuit commune. Omnes quippe Apo-
 stoli, omnibus quæ habebant relictis, secuti sunt domi-
 num, magis eligentes in paupertate cum Christo viue-
 re, quam in diuitijs cum hoc mundo, & persecutiones &
 verbera & necem cum illo sustinere, quam cum terræ regi-
 bus honorari, cum semel gustassent, quam suauis, quam dul-
 cis est dominus animæ quærenti eum. Sed nec mulieres illarum
 modica charitas fuit, quam cum animo tum corpore eum se-
 cutæ, de proprijs facultatibus (ut euangelista ait) mini-
 strabant ei, & sicut egentem sua ope sustentabant, ita in

Iohan. 21.

Sanctæ
mulieres.

De charitate Liber III. 261.

patibulo pendentij lachrymas lamentaq; obtulerunt, sepultum quoq; cum aromatibus quaesierunt, nihil omit- tentes quod singularis erga amatum dilectio videbat exigere. Nec solum officiosas, verum etiam audaces amor fecerat: profectæ enim vt corpus vngerent in sepultura, neque noctis tenebras, neque sepulchri custodes timuerunt. Quod si hæc vt in sepulchro tunc iacentem honorarent, omne contempserunt periculum, quantum culpandi sunt illi, qui dum aliqd tale metuunt, iam in caelo regnantem offendere non formidant? Eandem animi magnitudinem pro eius amore præstitit Ioseph, qui de sepeliendo corpore anxius, non est veritus illud a Pilato poscere, & concessum tollere, & syndone inuolutum in nouo condere monumento, Hunc in amore audacia, Nicodemum commendat liberalitas. Mixturam ad corpus vngendum myrrhæ & aloes attulisse fertur, quasi libras centum. Non pepercit impensæ, dum suo erga dominum satisfacere nititur affectui. Hi ergo cum in finem vsque Christum suum dilexissent, ostenderunt perseverantia opus esse in amando. Perseueravit Maria ad monumentum plorans, & prima resurgentis domini gloriâ videre meruit: & quia proposuerat, nisi inuento dilecti corpore, inde non recedere, digna fuit cum reuiuiscente priusquam cæteri colloqui, & tam admirandæ eius resurrectionis nuntia fieri. Hanc charitatis continuationem ipse etiam dominus præcipit discipulis, dicens: Manete in dilectione mea. Et quæ ratione in illa permanere queant, docet subiungens, Si præcepta mea seruaueritis, manebitis in dilectione mea. Quisquis ergo se dei sui amatorem profiteretur, & mandatis eius non obtemperat, mendax est, cum libera mandatorum obedientia, veri in deum amoris inditum sit. Quanto autem vsui nobis existat ista charitas testis est peccatrix illa, de qua dictum est, Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum, testes sunt discipuli, quibus dominus dixit, Ipse pariter amat vos, quia vos me amastis. Amando igitur & a peccatis absolui- mur, & deo chari effici- mur, non ea cha-